
 

 

Genindførelse af formueskattekursen 
 

Regeringen vil genindføre formueskattekursen og dermed gøre det nemmere og billigere 

at overdrage en virksomhed til næste generation. Som led i regeringens samlede plan for 

bedre vilkår i forbindelse med generationsskifte vil regeringen desuden indføre adgang til 

overdragelse af virksomheder til erhvervsdrivende fonde med skattemæssig succession fra 

2016 og forbedre rammevilkårene for generationsskifte af familieejede virksomheder fra 

2018.  

 

Med genindførelsen af formueskattekursen annulleres den forhøjelse af generationsskif-

tebeskatningen, som den tidligere regering fra den ene dag til den anden pålagde landets 

familieejede virksomheder. 

 

Der arbejdes på at udforme en konkret model, således at lempelsen kan træde i kraft fra 

1. januar 2016. Modellen vil indeholde værnsregler, så genindførelsen af formueskattekur-

sen ikke genåbner det tidligere skattehul, hvor der kunne føres aktiegevinster ubeskattet 

ud af Danmark, herunder til børn bosiddende i udlandet.  

 

En genindførelse af formueskattekursen med virkning fra den 1. januar 2016 skønnes at 

medføre et gennemsnitsligt mindreprovenu efter tilbageløb og adfærd på 600 mio. kr. i 

2016 og varigt, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Provenumæssige konsekvenser ved en genindførelse af formueskattekursen 
 

 
 
Mio. kr. (2015-niveau) 2016 2017 2018 2019 2020 Varigt 

Umiddelbart 750 750 750 750 750 750 

Efter tilbageløb 600 600 600 600 600 600 

Efter tilbageløb og 
adfærd 

600 600 600 600 600 600 
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